



تقوم سرمایه‌گذاری

اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان چهارمحال و بختیاری

دبیرخانه مرکز خدمات سرمایه‌گذاری

سال اول، شماره (۱۹) - شنبه ۵ تیر ۱۳۹۵

ایران به مقام سوم جذب سرمایه‌های خارجی در خاورمیانه ارتقا یافت

خبر آنلاین / روزنامه آمریکایی فایننشال تایمز در گزارشی بر اساس اطلاعات مرکز پژوهشی خود در مورد بازار سرمایه‌گذاری خارجی نوشت: لغو تحریم‌ها درهای ایران را به روی موج جدیدی از سرمایه‌گذاری خارجی گشوده است. ایران از زمان لغو بسیاری از تحریم‌های اقتصادی و مالی، به رتبه سوم سرمایه‌گذاری‌های خارجی در خاورمیانه ارتقا یافته است. ۱۹ سرمایه‌گذار خارجی به فعالیت در ایران اظهار علاقه کرده‌اند که به نسبت سال ۲۰۱۵ حدود ۹۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

استانی که رتبه اول رفع موانع تولید در کشور است

مهر/ معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: از لحاظ ثبت نام در سامانه بهین یاب و از لحاظ طرح‌هایی که مشکلاتشان در کمیته‌های تخصصی بررسی شده و به تصویب کارگروه رفع موانع تولید رسیده‌اند و نیز طرح‌هایی که به سیستم بانکی ارجاع شده است استان فارس جایگاه اول کشور را در اختیار دارد.

چراغ سبز آمریکا به بانک‌های برزیل برای رابطه با ایران

ایرنا/ مدیرکل توسعه و تجارت وزارت امور خارجه برزیل اعلام کرد در نشست چندی پیش سیستم بانکی برزیل با خزانه داری (OFAC)، واشنگتن به بانک‌های برزیلی برای همکاری با نهادهای مالی ایرانی در قالب ارز یورو چراغ سبز نشان داد. آقای «آزردو» در دیدار هیات تجاری برزیل و بانک BNDES با عضو هیأت مدیره بانک توسعه صادرات ایران این خبر را اعلام کرد. وی در این نشست دیدار با نمایندگان بانک‌های ایرانی و مسئولان وزارت امور اقتصادی و دارایی را رضایت بخش توصیف کرد و افزود: حامل پیام مثبت تقویت روابط بانکی بخش‌های دولتی و حتی خصوصی کشور خود با ایران هستیم. مدیرکل توسعه و تجارت وزارت امور خارجه برزیل از حضور مؤسسه‌های رتبه‌بندی مشهور دنیا مانند Moody's و Fitch در ایران در آینده نزدیک، ابراز خرسندی کرد و این امر را زمینه ساز گسترش روابط بانک‌های جهانی بویژه بانک‌های برزیلی دانست.

تحولات بورس تهران در هفته گذشته

ایسنا/ بورس اوراق بهادار تهران بعد از گذراندن چند هفته ناگوار برای بازیگرانش بالاخره توانست در آخرین روزهای هفته گذشته با رشد همراه شود و مقداری از ناکامی‌ها را جبران کند. در هفته‌های گذشته بورس تهران در کمتر از یک ماه بیش از ۴۰۰۰ واحد افت کرد و با این افت برای اولین بار در سال ۱۳۹۵ رکوردی را به ثبت رساند. اما در دو روز پایانی هفته گذشته بازار سرمایه ایران کمی جان گرفت و بیش از ۱۰۰۰ واحد رشد کرد و تا حدودی از جو منفی موجود در بازار کاست.

گاردین: پژو سیتروئن بازگشت خود به ایران را تأیید کرد

ایرنا/ روزنامه گاردین روز چهارشنبه اعلام کرد، شرکت خودروسازی پژو- سیتروئن فرانسه از بازگشت خود به ایران با قرارداد سرمایه‌گذاری مشترک ۴۰۰ میلیون یورویی با شریک سابق خود شرکت ایران خودرو در تهران خبر داد. لغو تحریم‌ها انعقاد چنین قراردادی را امکانپذیر ساخته است.

جواب رد سازمان همکاری‌های شانگهای به درخواست ایران

فارس/ اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای به رغم اصرار روسیه، با تقاضای ایران برای پیوستن به این سازمان منطقه‌ای به عنوان عضو دائم، مخالفت کردند. براساس گزارش رویترز، دولت ایران اصرار کرده که با برداشته شدن تحریم‌های غرب، حالا دیگر مانع حقوقی برای تبدیل عضویت تهران وجود ندارد؛ اعضاء اما با درخواست ایرانیان موافقت نکرده‌اند. سران کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای که در ازبکستان گردهم آمده‌اند، برای چندمین نوبت با شروع روند الحاق ایران به این سازمان به عنوان یک عضو دائم و نه عضو ناظر، مخالفت کردند. ایران در کنار افغانستان، مغولستان و بلاروس، از اعضای ناظر این سازمان است.

آغاز مذاکرات جدید نفتی ایران - چین

مهر/ سرپرست طرح توسعه میدان مشترک یادآوران با اعلام اینکه هم اکنون مذاکرات حقوقی با چینی‌ها درباره نرخ بازگشت سرمایه و مدت زمان اجرای پروژه در حال انجام است، تصریح کرد: پیش بینی می‌شود به زودی این مذاکرات پایان یابد و فاز دوم این میدان مشترک نیز وارد مراحل اجرایی شود. این مقام مسئول با تأکید بر اینکه هم اکنون تولید نفت خام از میدان یادآوران به ۹۵ هزار بشکه در روز افزایش یافته است، تصریح کرد: ۷۵ هزار بشکه از نفت تولیدی این میدان نفت سبک است.